
 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 1 di 7 

 Decreto n. 188 (prot. 24513) 
 Anno 2020 

I L  R E T T O R E   

VISTA la legge n. 241 del 2/08/1990, "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTA la legge n. 341 del 19/11/ 1990, "Riforma degli ordinamenti didattici universitari;  

VISTA la legge n. 264 del 2/08/1999, "Norme in materia di accessi ai corsi universitari"; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali - Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 marzo 2016; 

VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (prot. 20700) del 30/11/2018; 

VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo”, emanato con Decreto Rettorale n. 332 
(prot. 54322) del 21 marzo 2019; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca 28 marzo 
2019, n. 277 e relativi allegati, recante “Modalità e contenuti delle prove di 
ammissione ai corsi di laurea e di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso 
programmato nazionale anno accademico 2019/2020” e in particolare 
l’Allegato 2, articoli 11, 12 e 13; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1496(218906) del 26 novembre 2019 con il quale è stato 
emanato, per l’A.A. 2019/2020, il Bando di selezione per l’accesso agli anni di 
corso successivi al primo dei corsi di studio a numero programmato nazionale 
e locale della Scuola di umanistici e della formazione e, in particolare l’art. 1, 
comma 1 che prevede il numero dei posti disponibili per le iscrizioni agli anni 
successivi al primo come segue: 

▪ Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria 

[LM-85bis]: n. 49 posti al II° anno; n. 56 posti al III° anno; n. 94 posti al IV° 

anno; n. 112 posti al V° anno; 

▪ Corso di laurea in Scienze dell’educazione e della formazione [L-19]: n. 65 

posti al II° anno; n. 83 posti al III° anno; 

PRESO ATTO che, tramite l’applicativo TURUL, sono state regolarmente presentate, 
entro i termini previsti dall’articolo 4 del Bando sopra richiamato, n. 203 
domande di ammissione agli anni successivi al primo al corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria [LM-85bis] e n. 20 
domande di ammissione agli anni successivi al primo al corso di laurea in 
Scienze dell’educazione e della formazione [L-19]; 

VISTI i verbali dei Comitati per la Didattica del corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Scienze della formazione primaria [seduta del 03/02/2020] e del corso di 
laurea in Scienze dell’educazione e della formazione [seduta del 29/01/2020] dai 
quali risulta la valutazione degli esami presentati dai suddetti richiedenti ai fini 
della convalida, la conseguente valutazione del possesso del requisito richiesto 
per l’accesso agli anni successivi al primo, secondo i criteri individuati dal 
sopracitato decreto rettorale e la definizione della graduatoria degli aventi titoli; 



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 2 di 7 

RITENUTO dunque di dover procedere a iscrivere agli anni successivi al primo, nei limiti 
dei posti disponibili, i vincitori in possesso dei requisiti richiesti come accertati 
dai Comitati per la Didattica, come da verbali sopra richiamati; 

D E C R E T A  

➢ Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria [LM-
85bis], A.A. 2019/2020: 

▪ l’approvazione della graduatoria per l’ammissione al secondo anno: 

Pos. COGNOME NOME POSIZIONE NOTE 

1 AMBROSINI Giulia Ammesso II°   

2 PIERUCCI Claudia Ammesso II°   

3 TURTURRO Lucia Ammesso II°   

4 OSSANI Alissa Ammesso II°   

5 SETTEMBRINI Giulia Ammesso II°   

6 CAPUANO Sara Ammesso II°   

7 FINA Maria Antonietta Ammesso II°   

8 GIOVANNELLI Laura Ammesso II°   

9 USAI Ilaria Ammesso II°   

10 BERTAGNA Mirca Ammesso II°   

11 MONTARESI Elisa Ammesso II°   

12 PICCI Asia Ammesso II°   

13 SIGNORE 
Irene Mariagrazia 
Elvira 

Ammesso II°   

14 AMADORI Emily Ammesso II°   

15 BALLOTTI Eleonora Ammesso II°   

16 LANDRONI Alessandra Ammesso II°   

17 PLAVA Anna Ammesso II°   

18 SALVINI Rebecca Ammesso II°   

19 DI SAURO Maria Ammesso II°   

20 FABBRI Elisa Ammesso II°   

21 BORTOLOZZO Sara Ammesso II°   

22 GALANTE Enrica Ammesso II°   

23 LORENZETTI Ilaria Ammesso II°   

24 MAGNOLFI Sara Ammesso II°   

25 MASI Virginia Ammesso II°   

26 TURTURRO Valentina Ammesso II°   

27 FANELLI Alessia Ammesso II°   

28 TARCHI Francesca Ammesso II°   

29 COCCHIARELLA Chiara Ammesso II°   

30 DRAPPELLO Domenica Ammesso II°   

31 MAINARDI Arianna Ammesso II°   

32 MANZI Francesca Ammesso II°   

33 MARCHESE Claudia Maria Rita Ammesso II°   

34 MARIANELLI Sara Ammesso II°   

35 ZITO Federica Ammesso II°   



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 3 di 7 

Pos. COGNOME NOME POSIZIONE NOTE 

36 BARTOLOZZI Alessia Ammesso II°   

37 RINALDI Elisa Ammesso II°   

38 SICURANZA Martina Ammesso II°   

39 CIUFFO Maria Cristina Ammesso II°   

40 LORENZINI Irene Ammesso II°   

41 AMMANNATI Serena Ammesso II°   

42 BARABOTTI Marina Ammesso II°   

43 BARTOLOZZI Rachele Ammesso II°   

44 BITOZZI Letizia Ammesso II°   

45 FALUGIANI Costanza Ammesso II°   

46 FULCERI Irene Ammesso II°   

47 GATONI Giada Ammesso II°   

48 PACCIANI Virginia Ammesso II°   

49 SCAPECCHI Sabrina Ammesso II°   

50 PEPI Elena IDONEO   

51 GRASSI Matteo IDONEO precede per media ed età 

52 BIANCHI Linda IDONEO precede per media 

53 GIRALDI Giulia IDONEO   

54 PALA Debora IDONEO   

55 BERTOCCI Giulia IDONEO precede per media 

56 LANDI Martina IDONEO precede per media 

57 BIANCONI Federica IDONEO precede per media ed età 

58 MARCHI Francesca IDONEO precede per media 

59 TRUCCHIA Camilla IDONEO precede per media ed età 

60 SENTINA Selene IDONEO   

61 DINI Silvia IDONEO precede per media 

62 GIOIA Grazia IDONEO precede per media 

63 MAZZONE Noemi IDONEO precede per media 

64 VITI Laura IDONEO precede per media ed età 

65 EVANGELISTI Sara IDONEO precede per media 

66 BENINCASA Agnese IDONEO precede per media ed età 

67 SILVESTRI Giulia IDONEO precede per media 

68 SORRENTINO Nedo IDONEO precede per media 

69 GAITA Antonina IDONEO precede per media ed età 

70 PISAPIA Marta IDONEO   

71 TERRAZZINO Erika IDONEO   

72 NEGRI Lara IDONEO precede per media 

73 CRIACHI Alessandra IDONEO precede per media 

74 CECCONI Irene IDONEO precede per media ed età 

75 TARABELLA Sara IDONEO precede per media ed età 

76 MARIANI Giulia IDONEO precede per media 

77 FOSSATI Simona IDONEO precede per media ed età 

78 BURGASSI Caterina IDONEO precede per media ed età 

79 BETULANTI Elisabetta IDONEO precede per media 

80 BETTAZZI Martina IDONEO   



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 4 di 7 

Pos. COGNOME NOME POSIZIONE NOTE 

81 FERRI Carolina IDONEO precede per media ed età 

82 PESALOVO Chiara IDONEO precede per media ed età 

83 GIULIANI Ilenia IDONEO precede per media ed età 

84 CURRADI Eleonora IDONEO precede per media 

85 ZANI VIttoria IDONEO precede per media 

86 BURIMINI Sara IDONEO   

87 CARLI Filippo IDONEO precede per media 

88 CHIARI Ginevra IDONEO precede per media ed età 

89 CORSI Elisabetta IDONEO precede per media 

90 SEGANTINI Alessia IDONEO precede per media 

91 MALATESTA Barbara IDONEO precede per media ed età 

92 DEGLI INNOCENTI Anna IDONEO precede per media 

93 TERRANOVA Letizia IDONEO precede per media 

94 CAMPOSTRINI Giulia IDONEO   

95 BEONI Alice IDONEO precede per media ed età 

96 BARTOLINI Chiara IDONEO precede per media 

97 DUCCI Veronica IDONEO   

98 NENCIONI Chiara IDONEO precede per media 

99 MOSCHINI Aurora IDONEO precede per media 

100 CONVERTINO Sara IDONEO precede per media 

101 FAGIOLINI Caterina IDONEO precede per media 

102 LEO Francesca IDONEO precede per media 

103 MATRONE Diana IDONEO precede per media ed età 

104 DELLA MONICA Brigitt IDONEO precede per media 

105 FOGLIETTA Marta IDONEO precede per media 

106 CACELLI Romina IDONEO precede per media ed età 

107 FERRINI Ilaria IDONEO   

108 NALDI Simone IDONEO precede per media 

109 LAVORENTI Francesca IDONEO   

110 CARNEVALI Valeria IDONEO precede per media ed età 

111 DI CICCO Naima IDONEO precede per media ed età 

112 ZAHUT Jessica IDONEO precede per media ed età 

113 ROMEI Elena IDONEO precede per media 

114 FERRARO Valeria IDONEO   

115 NOBILE Deborah IDONEO   

116 BASETTI Alessia IDONEO precede per media ed età 

117 BUCELLI Laura IDONEO precede per media 

118 LEPORE Francesca IDONEO precede per media ed età 

119 D'AGOSTINO Mariangela IDONEO precede per media ed età 

120 MENEGANTI Vittoria IDONEO precede per media ed età 

121 BANTI Chiara IDONEO precede per media ed età 

122 MARCANTELLI Irene IDONEO precede per media 

123 ASTORINO Giada IDONEO precede per media ed età 

124 MASSARO Giulia IDONEO precede per media ed età 

125 PAGLIUCA Giulia IDONEO precede per media ed età 



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 5 di 7 

Pos. COGNOME NOME POSIZIONE NOTE 

126 RUGGERI Giulia IDONEO precede per media ed età 

127 NERETTI Sara IDONEO precede per media ed età 

128 DEL ROSSO Gaia IDONEO precede per media ed età 

129 NELLI Ginevra IDONEO precede per media 

130 BIONDA Irene IDONEO precede per media ed età 

131 RIZZO Gessica Filomena IDONEO precede per media ed età 

132 BARONI Maria Grazia IDONEO precede per media ed età 

133 SINARDI Irene IDONEO precede per media ed età 

134 CIOLINI Giulia IDONEO precede per media ed età 

135 SCOPETANI Andrea IDONEO precede per media ed età 

136 DULE Alessia IDONEO precede per media ed età 

137 PANZERA Valentina IDONEO precede per media 

138 PUCCI Alessia IDONEO   

139 BERLINGOZZI Irene IDONEO precede per media 

140 BONECHI Costanza IDONEO precede per media 

141 FABBIANI Francesca IDONEO precede per media ed età 

142 VALENTINI Stefano IDONEO precede per media ed età 

143 MARTUFI Chiara IDONEO precede per media ed età 

144 
DEL BUONO 
PAOLINI 

Allegra IDONEO precede per media 

145 SCIARRONI Ilenia IDONEO precede per media ed età 

146 PANCRAZZI Laura IDONEO   

147 PARI Federica IDONEO precede per media 

148 MARGIACCHI Viola IDONEO precede per media 

149 POLI Silvia IDONEO   

150 DONATI Clarissa IDONEO   

151 MADIAI Serena IDONEO precede per media ed età 

152 MEUCCI Giulia IDONEO precede per media ed età 

153 D'AMORA Giulia IDONEO precede per media 

154 NANNINI Rachele IDONEO   

155 BIANCHI Alessandra IDONEO precede per media 

156 BAMBAGIONI Beatrice IDONEO precede per media 

157 INCARDONA Noemi IDONEO precede per media 

158 BRUNI Giada IDONEO   

159 PEDICELLI Alessandra IDONEO   

160 BRIZZI Sara IDONEO precede per media 

161 FERRUCCI Martina IDONEO precede per media 

162 ZANINI Sara IDONEO   

163 CACIOTTI Chiara IDONEO precede per media 

164 MONTELEONE Chantal IDONEO   

165 FALCHINI Laura IDONEO   

 

 



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 6 di 7 

▪ l’ammissione al terzo anno dei seguenti nominativi: 

1) FILIERI Fiorella 

2) LUPARELLO Anna 

3) MICHELOTTI Valentina 

4) RENZETTI Eleonora 

5) SCHIRRU Ilaria 

6) TAVANTI Sara 

7) TONARELLI Giulia 

8) VALENTINI Giada 

▪ l’ammissione al quarto anno dei seguenti nominativi: 

1) NAPOLI Federica Maria 

▪ la non ammissione per mancanza di requisiti dei seguenti nominativi: 

- ALGIERI Marianna 

- BARBERA Lea 

- BARDINI Giulia 

- BERICI Irene 

- BISCONTRI Serena 

- BUGGIANI Lucrezia 

- CARRETTA Marianna 

- CECCATELLI Chiara 

- ELIA Arianna 

- FARIELLO Francesca 

- FORMICA Lidiana 

- GALOFARO Valentina 

- GIORGI Chiara 

- MANNUCCI Sabrina 

- MARRADI Giulia 

- MARTINI Diletta 

- MENCHETTI Matteo 

- MEUCCI Angela 

- NANNINI Chiara 

- PARIGI Camilla 

- SALTI Roberta 

- SCOPETANI Paola 

- SFERRAZZA Noemi 

- SILVI Elisa 

- TORCASIO Chiara 

- VALDRIGHI Alessia 

- VECCHI Sara 

- VIOLA Marta 

- ZANABONI Gabbriella

➢ Corso di laurea in Scienze dell’educazione e della formazione [L-19], A.A. 2019/2020: 

▪ l’ammissione al secondo anno dei seguenti nominativi: 

1) MINNECI Francesca 

2) CELAJ Lorena 

3) BOERI Paola 

4) CAPALBO Rosa 

5) FATIGHENTI Beatrice 

6) MARCHETTI Gaia 

7) NOTTOLI Adriana 

8) VITI Emily 

▪ la non ammissione per mancanza di requisiti dei seguenti nominativi: 

- BATTISTONI Rachele 

- D'AMORA Sarah 

- ELIA Guerino 

- FARIELLO Francesca 

- NANNINI Chiara  

- NOVELLI Sara 

- PECORARO Giulia 

- PIOVESANA Chiara 

- SAVINO Rosario 

- TASSI Luca 

- TIRAPANI Ilaria 

- VOLPE Ylenia 

▪ La delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei crediti verrà inviata 
ai candidati dalla Scuola di Studi umanistici e della formazione, dai seguenti indirizzi 
e-mail: 



 

 
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

Pagina 7 di 7 

• clmprimaria@st-umaform.unifi.it per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria [LM-85bis]; 

• cltriennali@scforma.unifi.it per il corso di laurea in Scienze dell’educazione e 
della formazione [L-19]; 

▪ Le informazioni in merito alla procedura di iscrizione sono pubblicate nella pagina 
web https://ammissioni.unifi.it. 

Firenze, 10 febbraio 2020 

 

  f.to IL RETTORE 

  (Prof. Luigi Dei) 

mailto:clmprimaria@st-umaform.unifi.it
mailto:cltriennali@scforma.unifi.it
https://ammissioni.unifi.it/

